
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

         UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

                   

PORTARIA Nº 431, DE 20 MARÇO 2017. 

 

                 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 

atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 

4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065. 007703/2017-66, 

resolve: 

 

                         Retificar, em parte, a Portaria nº 371/GR-2017, de 09/03/2017, que designou 

servidores para composição de Bancas Examinadoras do Edital nº 13/2017 para seleção de 

Professores Substitutos, tendo como justificativa da substituição o Artigo 2º, parágrafo único da 

portaria nº 781, de 15 de dezembro de 2015. 

 

Onde se lê: 

 Titulação/Nome Instituição 
Matrícula 

SIAPE 

Supervisor (a) Prof. Msc.Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192 

Presidente Profa. MSc. Cleidijane Siqueira Santos UFAL 1432464 

2º Examinador 

(a) 

Profa. Msc. Maria Cristina Tenório 

Cavalcante Scarpini 
UFAL 1050378 

3º Examinador 

(a) 
Profa. MSc. Rochelly Sirremes Pinto UFAL 1224466 

Suplente 
Prof. MSc. Thyago Tenorio Martins de 

Oliveira 
UFAL 1170586 

Suplente Prof. Msc. Lucas Maciel Muniz UFAL 1680961 

Suplente 
Profa. MSc. Ana Carolina de Lucena 

Christiano 
UFAL 2269542 

 

 

 

 

 

 

 



Leia-se: 

 Titulação/Nome Instituição 
Matrícula 

SIAPE 

Supervisor (a) Prof. Msc.Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192 

Presidente 
Prof. MSc. Anderson Henrique dos Santos 

Araújo 
UFAL 1087179 

2º Examinador 

(a) 
Profa. MSc. Natália de Almeida Ferraz UFAL 2269555 

3º Examinador 

(a) 
Prof. MSc. Anderson de Almeida Barros UFAL 2269735 

Suplente 
Prof. Esp. Fabiana De Cássia De Araújo 

Silva 
UFAL 21326279 

Suplente Prof. MSc. Alex Nascimento dos Santos UFAL 1098851 

Suplente Prof. MSc. Alexandra da Silva Vieira UFAL 2271339 

 

 

 

 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 

                        REITORA 

 

 

 


